АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016 года                                                                                                      № 550
«Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения и водоотведения и определение зоны их деятельности на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

На основании статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 и  статьями 8 и12 Федерального Закона от 07.12.2011 г. №4169-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 06.07.2015 г. № 164 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения населенных пунктов, расположенных

на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории МО «Гончаровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить МУП «Водоканал «Гончаровский» МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в качестве гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Определить, что зоной деятельности гарантирующей организации МУП «Водоканал «Гончаровский» является территория муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Гарантирующей организации обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с нормативными правовыми актами РФ.

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3. Заключение договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения. И водоотведения в соответствии с требованиями законодательства РФ.
3.4. Эксплуатацию бесхозных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей на территории МО «Гончаровское сельское поселение», в случае их выявления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации МО «Гончаровское сельское поселение» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.В.Симонов

р/р: дело, прокуратура, сайт, МУП «Водоканал «Гончаровский»